
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000434-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4636991 - 6]

Id seguridad: 7419633
Chiclayo 27 junio 2023

Visto, el Informe Técnico N° 00040-2023-GR.LAMB/GERESA-DESIP.LSAE (4636991-1) de fecha 16 de
junio 2023. Y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio N° 000197-2023-GR.LAMB/GERESA.DESIP la Directora Ejecutiva de Salud Integral
de las Personas, solicita se emita el presente acto CONFORMANDO EL EQUIPO DE EVALUADORES
INTERNOS DE IPRESS DE RED DE SALUD LAMBAYEQUE 2023 DE LA GERENCIA REGIONAL DE
SALUD LAMBAYEQUE;

Que, con Informe Técnico N° 00040-2023-GR.LAMB/GERESA-DESIP.LSAE (4636991-1) la Coordinadora
Regional del Sistema de Gestión de la Calidad, plantea impulsar procesos de mejora de la calidad en los
establecimientos de salud, a través metodologías y herramientas útiles para los establecimientos
del primer nivel de atención, que les permitirán realizar procesos periódicos de
Autoevaluación,conducentes a poner en marcha procesos de mejora de la calidad orientados a alcanzar
los estándares de calidad planteados, que tienen como propósito impactar en la satisfacción de las
necesidades y expectativas de la población;

Que, la autoevaluación es fuente de conocimiento y objeto de transformación a partir del reconocimiento,
caracterización y enfrentamiento de los problemas de calidad por quienes los confrontan   cotidianamente;
es decir, los  trabajadores  de  salud y   las comunidades;

Que, la Red de Salud Lambayeque a programado 28 Ipress para realizar el proceso de autoevaluación el
presente año 2023, hacemos énfasis que en la ipress que cuentan con personal mínimo, la evaluación
interna será  por evaluadores de la micro red a la que pertenece;

De conformidad con la Ordenanza Regional Nº 009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, modificada por la Ordenanza
Regional Nº 024-2015-GR.LAMB/CR, Ordenanza Regional N° 009 y 010-2017-GR.LAMB/CR y contando
con el visto de la Dirección Ejecutiva de Salud Integral de las Personas y de la Oficina Ejecutiva de
Asesoría Jurídica y a las facultades que me confiere la Resolución Ejecutiva Regional Nº
000189-2023-GR.LAMB/GR. 

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFORMAR EL EQUIPO DE EVALUADORES INTERNOS DE IPRESS DE
RED DE SALUD LAMBAYEQUE 2023, de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque. Documento que
se adjunta y forma parte de la presente.

EQUIPO DE EVALUADORES INTERNOS DE IPRESS RED LAMBAYEQUE AÑO 2023 .

MICRORED EESS NOMBRES Y APELLIDOS PROFESION

LAMBAYEQUE TORIBIA CASTRO KARINA CABREJOS SOLANO MEDICO

MARCO USQUIANO VITELA MEDICO

CENIA LLERENA MOGROVEJO OBSTETRA

BLANCA ACOSTA BOBADILLA ENFERMERA

DEYSI ALVAREZ CABALLERO TEC.ENFERMERIA

YENI VASQUEZ CABRERA OBSTETRA

OLENKA DIAZ FUENTES OBSTETRA

MARILYN OLANO VILLEGAS ENFERMERA

SAN MARTIN LUCY ANGELICA YAUCE CHERO OBSTETRA

JESSICA CELINDA VALDIVIA REQUE PSICOLOGA

                                1 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000434-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4636991 - 6]

JANET DEL PILAR DIAZ TORRES ENFERMERA

ALEJANDRO ULISES CHIRA SECLEN OBSTETRA

MARIA ELENA CAJUSOL VENTURA TEC.ENFERMERIA

ESTEFANY UGAZ PALOMINO DIGITADORA

MOCHUMI MOCHUMI ABEL CONTRERAS VENERO MEDICO

VERONIKA PAZ CASTRO TECNOLOGO MEDICO

MARTHA MANTILLA VASQUEZ TEC.ADMINISTRATIVO

WILMA CHANDUVI PUICON OBSTETRA

MIGUEL ALCANTARA MIMBELA BIOLOGO

PAREDONES MUY
FINCA

SHIRLEY MAGALI PISCOYA SOSA OBSTETRA

ELIZABET VILMA LOPEZ PERALES TEC.ENFERMERIA

PUNTO 4 DIEGO ESTUARDO PEREZ CALDERON MEDICO

BLANCA VIGO DE CABANILLAS ENFERMERA

ELSA MARIBEL RAMIREZ GIL OBSTETRA

DIGNA LINDAURA PRADA LUNA TEC.ENFERMERIA

CARMEN ASUNCION ROQUE TORRES TEC.ENFERMERIA

MARAVILLAS MARIANELA CHAVEZ ALARCON OBSTETRA

ALEXIA ADAMARI SANCHEZ ORTEGA ENFERMERA

TUCUME TUCUME RUTH VERONICA MONTEZA PONGO OBSTETRA

ROSARIO DEL PILAR QUISPE FLORES ENFERMERA

PEDRO LUIS POPUCHE CABRERA MEDICO

MARIA JULIA SILVA FIGUEROA ENFERMERA

MARIA MARIBEL SANDOVAL COBEÑAS ENFERMERA

TUCUME VIEJO MIRIAM MARILU BRAVO SANDOVAL OBSTETRA

RUDITH MAGADLI CHINCHAY YNOÑAN TEC.ENFERMERIA

GRANJA SASAPE IRMA CARO DAMIAN OBSTETRA

LIZET GASTULO RAMIREZ ENFERMERA

MARIBEL DEZA CHAVARRY TEC. ENFERMERIA

ILLIMO ILLIMO SANDRA MAYRA PEÑA LOPEZ MEDICO

NEISNA CENTURION DIAZ MEDICO

SARAHI JAZMIN SALAZAR RAMOS ENFERMERA

LESLYN YACORI CABRERA ALARCON ODONTOLOGO

MARIANA DEL ROSARIO URRUTIA QUIROZ PSICOLOGA

CARMEN ROSA JULCA MINCHAN OBSTETRA

ISABEL CRISTINA URIARTE DIAZ BIOLOGA

MONICA LOURDES SIME GAMARRA TEC.ENFERMERIA

MARIA NICOLASA BANCES RIOJAS TEC.ENFERMERIA

ZOILA ZEÑA GAMARRA TEC.ENFERMERIA

PACORA JAVIER BONILLA DAVILA MEDICO

ANA LUCIA MARTINEZ LOPEZ MEDICO

LUZ MARLENI CAJUSOL MORILLO ENFERMERA

CLODOMIRA NUÑEZ BURGA ENFERMERA

FLOR PUSE GARAY ENFERMERA

AMPARO UGAZ CONTRERAS ODONTOLOGA

NADEZDA CUZTODIO CORBERA OBSTETRA

JAYANCA JAYANCA JUANA LUZMILA PISCO OCHOA OBSTETRA

ROSA MARIA ANTON CASTILLO OBSTETRA

VERONICA SUYON CISNEROS ENFERMERA

MILAGRITOS DEL PILAR ZAPATA SAMAME BIOLOGA

ROSALIA SAMAME MORENO ENFERMERA

EUFEMIA CHICOMA IPANAQUE TEC. ENFERMERIA

SULMA ICELA FERNANDEZ VASQUEZ MEDICO

LA VIÑA NIRIAM LLONTOP CARPIO OBSTETRA

ROSITA NATALY GUZMAN SANTAMARIA ENFERMERA

AZUCENA CARHUATANTA RODAS ENFERMERA

                                2 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000434-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4636991 - 6]

SALAS SALAS YESSICA YANINNA ANASTACIO MIO OBSTETRA

ANA MARIA TALANCHA ESQUIVES BIOLOGA

HUMEDADES MARIA LOURDES LLONTOP RUIZ MEDICO

JOSSELLY LEONOR CHICOMA RAMIREZ ENFERMERA

AURORITA ELIZABETH GARCIA SIPION OBSTETRA

SANDRA YAMUNAQUE SUYON TEC. ENFERMERIA

ROSMERY FLORES RUIZ ODONTOLOGA

COLAYA MARIA FLOR DE LA CRUZ SANCHEZ ENFERMERA

DIONELA MARICRUZ WALTER CHAVEZ MEDICO

MERCY JACKELYNE POZO FREYRE OBSTETRA

KERGUER YOLANDA  HUAMANCHUMO DIAZ ENFERMERA

KATHIA CARIDAD BERNUY GOICOCHEA OBSTETRA

JAQUELINA HUANCAS DE LA CRUZ TEC.ENFERMERIA

MOTUPE MOTUPE MARITZA CALVAY RIVERA MEDICO

ZOILA RACCHUMI BALLONA PSICOLOGA

JUANA HUAMAN VALDERRAMA ENFERMERA

NELLY CIURLIZA ALVAREZ OBSTETRA

NERY MARLENI RIOJAS MARQUEZ TEC.ENFERMERIA

RODOLFO GARCIA NAMUCHE INGENIERO

BERTHA OLINDA RODAS FALLA TEC.ENFERMERIA

SALVADORA CONCEPCION CASTRO
MARTINEZ

BIOLOGA

OLMOS OLMOS HUGO RODRIGUEZ GOMEZ MEDICO

MILUSKA INOÑAN ALVAREZ OBSTETRA

PAULA GONZAGA PAZ OBSTETRA

CINDY TEQUEN ALVARADO ENFERMERA

MARLI GUEVARA REYES BIOLOGA

LILIANA PRECIADO FLORES OBSTETRA

GUSTAVO SANCHEZ MANAYAY PSICOLOGO

ALEIDA ROSMERY BENITES CALVAY ENFERMERA

BERTHA MAZA ROQUE TEC.ENFERMERIA

YANETH PEREZ CARMONA TEC.FARMACIA

MARLENY VASQUEZ JARA ENFERMERA

FATIMA APONTE TUME OBSTETRA

ROSALINA GONZALES TELLO OBSTETRA

CORRAL  DE
ARENA

MARIBEL MONJA ARROYO TEC.ENFERMERIA

LUZ CELESTE CARRANZA LULYQUIS ENFERMERA

NANCY ELIZABETH  TUÑOQUE
SANTISTEBAN

OBSTETRA

PLAYA CASCAJAL JESSICA MARIBEL RAMOS UBILLUS OBSTETRA

DINA PAQUITA CAVERO TEJADA ENFERMERA

VICTOR HUANCAS DE LA CRUZ TEC.ENFERMERIA

MORROPE MORROPE LOURDES BENAVIDES VASQUEZ MEDICO

YRMA SILVA NEVADO CORDOVA NUTRICIONISTA

BETTY CORREA RONDAN ENFERMERA

ELSA ANGULO GONZALES OBSTETRA

EULER FERNANDEZ VASQUEZ ENFERMERO

ENRIQUE CAMPOS OJEDA TEC. ENFERMERIA

CRUZ DEL
MEDANO

ANGELY RUTH ALVAREZ GUZMAN OBSTETRA

FLOR BENINGA SANTAMARIA CARLOS ODONTOLOGA

KARINA MARIELLA BERNA TOCTO ENFERMERA

LEYDI TULLUME GONZALES BIOLOGA

JACQUELINE SANTISTEBAN CONTRERAS TEC.ENFERMERIA

LIWY PAOLA RUBIO CABRERA NUTRICIONISTA

CRISTHIAN RONALD RUBIO SOTO PSICOLOGO

                                3 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000434-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4636991 - 6]

SANTA ISABEL FLORDELINA DIAZ SANCHEZ ENFERMERA

PAULA KATIUSKA SAYURI MEDICO

MARIA ROXANA LLONTOP SUCLUPE TEC.ENFERMERIA

JULIA DEL ROCIO ARRIETA CAVERO OBSTETRA

ROSA MARIA MORANTE SANTIS TEC.ENFERMERIA

POSITOS MARTIN RUIZ SALAZAR MEDICO

MONICA LILIANA ZUÑIGA CACERES OBSTETRA

ROSA AMELIA ACOSTA TUÑOQUE TEC.ENFERMERIA

HUACA DE BARRO FLOR PUSE NUÑEZ OBSTETRA

MANUELITA YANET VENTURA VALDERA ENFERMERA

HAZEL YVONE ALCANTARA VILCHEZ TEC.ENFERMERIA

KAÑARIS KAÑARIS YRIS YOLANDA ESQUERRE SAAVEDRA NUTRICIONISTA

JHOEL JUAREZ ANCAJIMA MEDICO

AGUSTIN CAMPOVERDE VENTURA ENFERMERO

LUCIA CLEMENCIA HUAMAN REYES TEC.ENFERMERIA

JESUS CARLOS MENDOZA GASPAR TEC.ENFERMERIA

HUACAPAMPA BRAYAN ALEXIS ARRASCUE RIVASPLATA ODONTOLOGO

MILAGROS  ELIZABETH ZUÑIGA CRUZ OBSTETRA

SELENE TATIANA HUATAY AGURTO OBSTETRA

ZULLY MABE CRUZADO MENDO ENFERMERA

ALEXIS ABEL ESPINOZA GASTELO PSICOLOGO

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar la presente resolución, asimismo dispóngase su publicación en el portal
Web de la Institución.                      

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

Firmado digitalmente
JAIME ERNESTO NOMBERA CORNEJO

GERENTE REGIONAL DE SALUD - LAMBAYEQUE 
Fecha y hora de proceso: 27/06/2023 - 12:02:00

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   PATRICIA DE LOS MILAGROS HUAMAN NOVOA
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - GERESA
   26-06-2023 / 10:44:15

 - DIRECCION EJECUTIVA DE SALUD INTEGRAL A LAS PERSONAS
   VIVIANA DEL CARMEN SANTILLAN MEDIANERO
   DIRECTOR EJECUTIVO DE SALUD INTEGRAL A LAS PERSONAS
   26-06-2023 / 16:14:15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-06-27T17:02:12+0000
	NOMBERA CORNEJO Jaime Ernesto FIR 02899360 hard




